Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Nakladni pokladnik zelezni¢ni dopravy

Nékladni pokladnik Zelezni¢ni dopravy zajistuje komplexni ginnost pfi provozu a vedeni nakladni pokladny, zadava, zpracovava a
kontroluje pfepravni doklady v pfislusnych aplikacich, vyfizuje reklamace a eviduje odevzdavkové a navratoveé listy z vleCek a smluvnich

manipulacnich mist.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Regulovana jednotka prace:

Doprava a logistika

zelezniéni a kolejova doprava a preprava
Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Ne

Pracovni ¢innosti

o Obsluhovani zelezni€ni nékladni pokladny.
o Pofizovani dat do informacnich systémd.

e Zpracovani prepravnich dokladu.

o Zajistovani ukon( pfi pfedavce a prejimce vozll a zasilek pfepravciim a od prepravct, véetné prohlidek vozu.
o Kontrolovani dodrzovani pfepravnich a tarifnich podminek.
o Pfijimani a potvrzovani objednavek prepravy.
o Vypocitavani penale dle platnych tarifQ.

o Evidovani pokladnich dokladl véetné provadéni uzavérek.
o Vypocitavani a kontrolovani pfepravného ve vnitrostatni a mezinarodni pfeprave zbozi.
e Spoluprace s vozovym disponentem a s tranzitérem pfi odstranovani pfepravnich zavad.
o Vykonavani ucetné pokladnich operaci v nakladni pfepravé.
o Zajistovani ¢innosti ve vztahu k zakaznikim v oblasti nakladni prepravy.

o Vyfizovani reklamaci.

o Provadéni vybéru vozl pro nakladku, pfejimku a pfedavku voz( vozovych zasilek.

CZ-ISCO

e 43239 - Ostatni pracovnici v dopravé a prepravé

e 4323 - Pracovnici v dopravé a prepravé

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024
Pracovnici v dopraveé a pfepravé (CZ-ISCO 4323)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Od

33 782 K&

33 477 K&

24 135 K&

24 057 K&

26 901 K&

28 890 K¢

26 289 K¢

27 866 K&

22 925 K¢

22 021 K&

Mzdova sféra

Median

58 516 K¢

51 244 K¢

48 075 K¢

45 031 K¢

47 458 K¢

49 900 K¢

50 158 K¢

45131 K¢

44 503 K¢

48 523 K¢

Do

79 970 K&

68 920 K&

62 964 K&

63 080 K¢&

62 229 K¢

66 778 K&

62 160 K&

60 146 K&

72 577 K&

64 780 K&

Od

37 234 K¢

35592 K¢

36 335 K¢

39 134 K¢

33 994 K¢

33 938 K¢

Platova sféra

Median

46 188 K&

52 583 K¢

53 322 K&

50 466 K&

46 442 K&

44 179 K&

ID

101731

Do

62 205 K&

60 092 K&

65 080 K&

61 579 K&

52 831 K&

58 808 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Kraj Od

Jihomoravsky kraj 32 003 K&
Olomoucky kraj 36 237 K¢
Zlinsky kraj 25 544 K¢
Moravskoslezsky kraj 29 674 K¢

v

Mzdova sféra

Median

47 410 K¢

54 152 K¢

46 542 K¢

46 754 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO
4323 Pracovnici v dopravé a preprave
43239 Ostatni pracovnici v dopravé a pfepravée

ESCO

Kod podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

4323 Utednici v dopravé a prepravé

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Zrakova zatéz

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Zatéz chladem

Z4té7 hlukem

Z&téz vibracemi

Z4téz prachem

Do

63 814 K&

69 859 K¢

66 803 K&

64 981 K&

Od

35261 K¢

34 411 K¢

35 426 K¢

ID

101731

Platova sféra

Median

52 878 K&

50 074 K&

44 922 K&

Do

66 626 K&

67 587 K&

54 862 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

49 812 K¢

43 614 K¢

Platova sféra

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C4323

47 631 K&
2 3 4
X
X
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101731
Nazev 1 2 3 4
Zatéz chemickymi latkami X

Zatéz invazivnimi alergeny X

Z4t87 biologickymi €initeli zptsobujicimi onemocnéni X

Zatéz ionizujicim zafenim X

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser( X

Celkova fyzicka zateéz X

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého ¢lovéka.

o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperni zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kéd

RVP Provoz a ekonomika dopravy 37-41-M/01
KKOVTypeEnum.3 Provoz a ekonomika dopravy 3741M006
KKOVTypeEnum.3 Provoz a ekonomika dopravy 3741MO01

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru provoz, organizace a ekonomika

KKOVTypeE A 741M
ypeknum dopravy 8

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Koéd

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) XxxxxM
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Nakladni pokladnik/pokladnice Zelezni¢ni dopravy (37-044-M)
o Referent/referentka zelezni¢ni dopravy (37-063-M)

Dalsi vhodné kvalifikace

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost k pfislusnym ¢innostem podle pfedpisi dopravce nebo Spravy
zeleznic, statni organizace

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

h22.B.4002

h22.D.3906

h22.D.8022

h22.D.5002

h13.D.3014

h22.D.8211

h13.A.6525

h22.2.2001

h22.D.8021

h22.D.3982

h22.D.8051

h22.D.8033

Nazev
Obsluha Zelezni¢ni nakladni pokladny
Kontrola spravnosti plateb, dodrzovani tarift a smluvnich podminek

Vedeni pokladni dokumentace na zeleznici v€etné provadeéni
uzaverek

Vypocitavani cen za nakladni pfepravu na Zeleznici, penale a pokut
podle platnych tarif(i

Odbavovani kusovych a vozovych zasilek

Provadéni vybéru vozu pro nakladku, prejimku a pfedavku vozu a
vozovych zasilek

Vychystavani zbozi, expedovani kusovych a vozovych zasilek
Organizovani a kontrola pfepravy mezinarodnich vozovych zasilek
Vedeni ekonomické a U¢etni dokumentace na Zelezni¢ni stanici
Kontrola dodrzovani pfepravnich podminek na zeleznici
Zpracovani provoznich Gdajd pro systémy vypocetni techniky

Zpracovavani nakladnich listl ve vnitrostatni a mezinarodni
zelezniéni preprave

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

h22._.0004

i33._.0002

Nazev

dopravni zemépis (zelezni¢ni sité, elektrizované traté,
Uzkorozchodné traté, pfechodové stanice)

Ucetni doklady a jejich evidence

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101731

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kéd
h22._.0020
124._.0001
h22._.0093
h22._.0002
h13._.0018

h22._.0028

Nazev

technicka dokumentace vlakovych souprav

bezpecnost prace

interni normy Zelezni¢ni dopravy a prepravy

predpisy zelezni¢ni dopravy a pfepravy

tarify, zplisoby vypoctu slev zelezni¢ni nakladni pfepravy

pfepravni podminky zelezni€ni nakladni pfepravy

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitaova zpusobilost
Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné
Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kéd

21

2.2

2.4

2.5

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Spréava dat, informaci a digitalniho obsahu

Interakce prostfednictvim digitalnich technologii

Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii

Spoluprace prostfednictvim digitalnich technologii

Netiketa

Uroven 1-8

ID

101731

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

4.1

4.2

4.3

4.4

5.1

5.2

5.4

Nazev

Ochrana zafizeni

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana zivotniho prostfedi

Regeni technickych problému

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha _c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

4.6

4.5

4.4

4.2

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci
Kompetence k vykonnosti
Kompetence k samostatnosti
Kompetence k feSeni problém

Kompetence k planovani a organizovani prace

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Prognosticky zavazné onemocnéni dychacich cest a plic
Prognosticky zavazné imunodeficitni stavy

Onemocnéni obéhové soustavy

Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

Z&avazna onemocnéni ledvin, mocovych cest

Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni v€etné diabetes mellitus
Zavazna chronickd onemocnéni klize a spojivek

Chronické& onemocnéni jater

Zavazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

Drogova zavislost v anamnéze

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o« Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybUt a svalovou silu

Zachvatovité a kolapsové stavy

Zavrat jakékoliv etiologie

ID

101731

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101731

o Dus8evni poruchy a poruchy chovani
e Zavazna nervova onemocnéni a psychosomatickd onemocnéni
e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Poznamka ke zdravotnim podminkam:

Zdravotni zptsobilost pro vykon povolani je stanovena vyhlagkou Ministerstva dopravy &. 101/1995 Sb., kterou se vydava Rad pro
zdravotni zpusobilost osob pfi provozovani drahy a drazni dopravy.

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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